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Tagungsort

Tagungshaus Hohewand

Haltergasse 250

2753 Markt Piesting/Dreistetten

Tel: 02633/43439

Fax: 02633/43439-39

Email: info@tagungshaushohewand.at

Tagungsbeitrag
Priester: EUR 120,-
Seminaristen: EUR 50,-

Anmeldung

Dr. Christoph Tolg

Petersplatz 6

1010 Wien

Tel: +43/676/9515640

Fax: 01/5039858-9

Email: theologisches-forum-peterskirche@gmx.at

Dr. Bernhard Augustin
SchieRstattstraRe 19

A-5020 Salzburg

Tel: +43/676/87466756

Email: BernhardAugustin@gmx.at

Dr. Fernando Monge
Elisabethstralle 42

A-8010 Graz

Tel: +43/680/1115969

Email: monge.fernando@gmail.com

Die Veranstalter dieser Tagung sind Initiativen von
Priestern der Prélatur Opus Dei, die sich gemeinsam
mit anderen Didzesanpriestern um geistliche
Erneuerung bemihen.

PFINGSTTAGUNG 2013

20. BIS 21. MAI
FUR WELTPRIESTER UND SEMINARISTEN

2013
Jahr des Glaubens
Jahr der Papste

TAGUNGSHAUS HOHEWAND

HALTERGASSE 250
2753 MARKT PIESTING/DREISTETTEN

Theologisches Forum Peterskirche/Wien |
Bildungszentrum Imberg/Salzburg |
Priesterforum Graz |



»Mit dem Apostolischen Schreiben Porta Fidei
habe ich dieses besondere Jahr des Glaubens
ausgerufen.

Der 50. Jahrestag der Er6ffnung des Zweiten
Vatikanischen Konzils ist eine wichtige
Gelegenheit.

Es handelt sich um die Begegnung mit Jesus

Christus — wahrer Gott und wahrer Mensch.”
(vgl. Benedikt XVI.: Katechese 17.10.2012)

»,Das Jahr des Glaubens ist sicher eine Inspiration
des Heiligen Geistes... Es gibt... wirklich eine
groRe Notwendigkeit, den Glauben zu erneuern:
das Credo mit dem Herzen zu beten. Papst
Benedikt sagte uns damit im Prinzip das, was
Paulus dem Timotheus schrieb: Erinnere dich an

Jesus Christus!”
(Kardinal Bergoglio auf EWTN zum Jahr des
Glaubens)

Referenten

Grohe Dr. Johannes, Prof. fiir Kirchengeschichte,
Pontificia Universita de la Santa Croce, Rom

Juza DDr. Ludwig, Regionalvikar der Pralatur
Opus Dei in Osterreich

Konig Michael , Burgschauspieler

Kiing DDr. Klaus, Diozesanbischof von St. Pélten
Prilller Dr. Michael, Pressesprecher von Kard.
Schonborn, Leiter Offentlichkeitsarbeit ED Wien
Tiick Dr. Jan-Heiner, Univ. Prof. flir Dogmatische
Theologie, Universitat Wien

Pfingstmontag, 20. Mai 2013

15:00
15:15

16:30
17:00
17:30

19:00
20:15

Eintreffen

Michael Kénig (angefragt)
Hommage an Benedikt XVI.

Vesper

Jause

Jan-Heiner Tiick
Kirche als Sakrament der Christus-
freundschaft. Das Vatikanum Il und die
Reform der Kirche

Abendessen

Johannes Grohe
Das Il. Vatikanum im Gesamt der
Okumenischen Konzilien

Pfingstdienstag, 21. Mai 2013

07:00

07:30

08:45

09:30

10:30

11:30

13:00
14:30

Ludwig Juza
Morgenbetrachtung:
Lebendiger Glaube
HI. Messe
Frahstick
Johannes Grohe
Papstamt und Papstwahl, gestern und
heute
Michael Priiller
Papst Franziskus. Ein Portrait
Klaus Kiing
Pastoral der Neuevangelisierung
Mittagessen
Abschluss

Anmeldung zur PFINGSTTAGUNG 2013 (per E-Mail oder Fax)
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O Konzelebration

O Einzelzelebration

(bitte Albe und Stola mitbringen)

(Zutreffendes bitte ankreuzen)



