Tagungsort

Tagungshaus Hohewand Haltergasse 250 2753 Markt Piesting/Dreistetten

Tel: 02633/43439 Fax: 02633/43439-39

Email: info@tagungshaushohewand.at

Tagungsbeitrag

Priester: EUR 120,-Seminaristen: EUR 50,-

Anmeldung

Dr. Christoph Tölg Petersplatz 6 1010 Wien

Tel: +43/676/9515640 Fax: 01/5039858-9

Email: theologisches-forum-peterskirche@gmx.at

Dr. Bernhard Augustin Schießstattstraße 19 A-5020 Salzburg Tel: +43/676/87466756

Tel. +43/0/0/8/400/30

Email: BernhardAugustin@gmx.at

Dr. Fernando Monge Elisabethstraße 42 A-8010 Graz

Tel: +43/680/1115969

Email: monge.fernando@gmail.com

PFINGSTTAGUNG 2013

20. BIS 21. MAI FÜR WELTPRIESTER UND SEMINARISTEN

2013 Jahr des Glaubens Jahr der Päpste

TAGUNGSHAUS HOHEWAND

HALTERGASSE 250 2753 MARKT PIESTING/DREISTETTEN

Theologisches Forum Peterskirche/Wien | Bildungszentrum Imberg/Salzburg | Priesterforum Graz |

Dr. Christoph Tölg Petersplatz 6 <u>A-1010 Wien</u>

Die Veranstalter dieser Tagung sind Initiativen von Priestern der Prälatur Opus Dei, die sich gemeinsam mit anderen Diözesanpriestern um geistliche Erneuerung bemühen. "Mit dem Apostolischen Schreiben *Porta Fidei* habe ich dieses besondere Jahr des Glaubens ausgerufen.

Der 50. Jahrestag der Eröffnung des Zweiten Vatikanischen Konzils ist eine wichtige Gelegenheit.

Es handelt sich um die Begegnung mit Jesus Christus – wahrer Gott und wahrer Mensch." (vgl. Benedikt XVI.: Katechese 17.10.2012)

"Das Jahr des Glaubens ist sicher eine Inspiration des Heiligen Geistes… Es gibt… wirklich eine große Notwendigkeit, den Glauben zu erneuern: das Credo mit dem Herzen zu beten. Papst Benedikt sagte uns damit im Prinzip das, was Paulus dem Timotheus schrieb: Erinnere dich an Jesus Christus!"

> (Kardinal Bergoglio auf EWTN zum Jahr des Glaubens)

Referenten

Grohe Dr. Johannes, Prof. für Kirchengeschichte, Pontificia Università de la Santa Croce, Rom Juza DDr. Ludwig, Regionalvikar der Prälatur Opus Dei in Österreich König Michael , Burgschauspieler Küng DDr. Klaus, Diözesanbischof von St. Pölten Prüller Dr. Michael, Pressesprecher von Kard. Schönborn, Leiter Öffentlichkeitsarbeit ED Wien Tück Dr. Jan-Heiner, Univ. Prof. für Dogmatische Theologie, Universität Wien

Pfingstmontag, 20. Mai 2013			
15:00	Eintreffen		
15:15	Michael König (angefragt)		
	Hommage an Benedikt XVI.		
16:30	Vesper		
17:00	Jause		
17:30	Jan-Heiner Tück		
	Kirche als Sakrament der Christus-		
	freundschaft. Das Vatikanum II und die		: :
	Reform der Kirche		
19:00	Abendessen		
20:15	Johannes Grohe		
	Das II. Vatikanum im Gesamt der	ax)	gr-e
	Ökumenischen Konzilien	er F	.Weihe-Jg.:
		ро	>
DC: .	U	/lail	
Pfingstdienstag, 21. Mai 2013		E-	
07:00	Ludwig Juza	oer	
	Morgenbetrachtung:	3 (F	.GebJg.
	Lebendiger Glaube	201	jeb.
07:30	HI. Messe	9	9
	Frühstück) U	
09:30	Johannes Grohe	ΤĂ	
	Papstamt und Papstwahl, gestern und	3ST	
	heute	<u>Z</u>	
10:30	Michael Prüller	<u>F</u>	
	Papst Franziskus. Ein Portrait	meldung zur PFINGSTTAGUNG 2013 (per E-Mail oder Fax	
11:30	Klaus Küng	nug	
	Pastoral der Neuevangelisierung	eldı	 a)
13:00	Mittagessen	Ĕ	ame nt:

14:30 Abschluss

(bitte Albe und Stola mitbringen)

Konzelebration

O

(Zutreffendes bitte ankreuzen)

Einzelzelebration

0

Email:...